РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

oт _____________                                                                                          №____

О внесении изменений в постановление от
31.08.2020 №329 «Об утверждении
муниципальной Программы «Благоустройство
территории муниципального образования
«Нагорное сельское поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ муниципального образования «Нагорное сельское поселение»,

утвержденным постановлением администрации Нагорного сельского
поселения от 20.08.2020 № 305

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Нагорного сельского
поселения от 31.08.2020 № 329 «Об утверждении муниципальной
Программы «Благоустройство территории муниципального образования
«Нагорное сельское поселение» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы:
- строку 10 изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение,
в том числе по годам

реализации и источникам
финансирования

Для реализации муниципальной программы за
счет средств местного бюджета предусмотрено
финансирование в сумме 60369,41051тыс. руб., в
том числе:
2021г. –11 356,08187 тыс. руб.;
2022г. –11 306,97903 тыс. руб.;

2

  2023г. – 8 756,35131 тыс. руб.;
2024г. –10 156,3779 тыс. руб.;
2025г. –9063,6204тыс. руб.;
2026г. –4 865,00 тыс. руб.;
2027г. –4 865,00 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в
плановом периоде 2021–2027 годов, могут быть
уточнены при формировании проектов бюджета
Нагорного сельского поселения.
В качестве дополнительных источников
финансирования отдельных мероприятий
программы могут привлекаться средства
организаций независимо от форм собственности,
деятельность которых осуществляется на
территории муниципального образования
«Нагорное сельское поселение» и иные
средства, не противоречащие законодательству
Российской Федерации.

1.2. Таблицу в разделе 5 Ресурсное обеспечение программы
(подпрограммы) изложить в следующей редакции:

№ Наименование
основных

мероприятий

Источ
ник
финан

си-

рова-

ния

Объем финансирования

 тыс. руб.
Всего

2021-

2027

годы
2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Работы по
озеленению

территории.

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

923,50000 800,00000 124,76460 557,85895 450,00000 100,0000 100,0000 3056,12355

2. Обустройство мест
захоронения.

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

657,00000 726,00000 310,00000 420,00000 100,0000 100,0000 100,0000 2 413,00000

3. Содержание
детских,
спортивных
площадок и
прилегающих
территорий. М

ес
тн

ы
й

бю
дж

ет

150,11866 310,00000 120,00000 50,00000 30,00000 100,0000 100,0000 860,11866

4. Косметический
ремонт памятников
и обелисков
воинам, погибшим
в годы Великой
Отечественной
войны. М

ес
тн

ы
й

бю
дж

ет
 132,94406 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 0,0000 0,0000 132,94406

3

5.

Скашивание
борщевика с
последующей
обработкой
территорий
гербицидами. М

ес
тн

ы
й

бю
дж

ет

11,91181 30,00000 20,00000 10,00000 5,0000 10,0000 10,0000 96,91181

6.

Обустройство и
содержание
территории зоны
отдыха в
прибрежной части
водоемов. М

ес
тн

ы
й

бю
дж

ет

576,34000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 0,0000 0,0000 576,34000

7.

Изготовление и
размещение
аншлагов,
информационных
щитов, публикация
материалов в
средствах массовой
информации. М

ес
тн

ы
й

бю
дж

ет

10,00000 12,00000 15,00000 0,00000 0,0000 5,0000 5,0000 47,00000

8. Создание мест
(площадок)
накопления
твердых
коммунальных
отходов.  М

ес
тн

ы
й

бю
дж

ет

1 257,000 1 290,000 538,52100 0,00000
0,0000

0,0000 0,0000 3085,52100

9. Обустройство
пешеходной зоны в
населенных
пунктах
муниципального
образования
«Нагорное
сельское
поселение». М

ес
тн

ы
й

бю
дж

ет

150,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,0000 50,0000 50,0000 450,00000

10. Обустройство и
оборудование
детских,
спортивных
площадок и
прилегающих
территорий. М

ес
тн

ы
й

бю
дж

ет
 970,48134 927,00000 0,00000 233,58795 100,0000 0,0000 0,0000 2 231,06929

11. Содержание
уличного
освещения.

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

1 726,700 1 300,000 1 480,81534 800,00000 800,00000 100,0000 100,0000 6 307,51534

12. Оплата
электроэнергии за
уличное
освещение.

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

4 190,000 3 550,000 3 800,85037 4 341,000 4 200,000 4 200,000 4 200,000
28

481,85037

13. Ликвидация
несанкционирован
ных свалок.

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

190,08600 448,97903 665,90000 540,00000 300,00000 100,0000 100,0000 2 344,96503

4

14. Содержание мест
(площадок)
накопления
твердых
коммунальных
отходов в
соответствии с
санитарными
нормами и
подъездов к ним. М

ес
тн

ы
й

бю
дж

ет

410,00000 1 538,000 1 503,000 2 000,000 850,00000 50,0000 50,0000 6 401,00000

15.

Обустройство и
содержание
военно-

мемориальных
объектов. М

ес
тн

ы
й

бю
дж

ет

- 325,00000 127,50000 1 153,931 2178,6204 50,00000 50,0000 3 885,05140

 Итого

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

11

356,08187

11

306,97903
8 756,35131

10

156,37790
9063,6204 4 865,00 4 865,00

60369,41051

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник
Нагорного поселения» и размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления Нагорного сельского поселения в сети «Интернет».

Глава администрации                                                                   О.И. Копылова